UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

Vv triển khai Kế hoạch Phòng, chống

tác hại của rượu, bia, thuốc lá năm 2026

của UBND thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 06/02/2026 của UBND thành

phố về việc phòng chống tác hại của rượu, bia, thuốc lá năm 2026 (gửi kèm Kế

hoạch), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường,

đặc khu (chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý), các cơ sở giáo dục

trên địa bàn thành phố triển khai thực hiện nội dung sau:

- Thực hiện tuyên truyền, giáo dục về tác hại của rượu, bia, thuốc lá; quy

định của pháp luật cho học sinh, sinh viên, cán bộ, giáo viên.

- Lồng ghép nội dung phòng, chống tác hại của rượu, bia, thuốc lá vào

chương trình giáo dục phù hợp từng cấp học.

- Thực hiện nghiêm quy định cấm sử dụng rượu, bia, thuốc lá, thuốc lá điện

tử, thuốc lá nung nóng trong khuôn viên trường học.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động truyền thông, hội thi, sự kiện hưởng ứng

Ngày Thế giới không thuốc lá, Tuần lễ Quốc gia không khói thuốc và các hoạt

động truyền thông liên quan.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở)1 để phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, Dương.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

1 Đồng chí Phạm Công Dương, Chuyên viên Văn phòng Sở. Điện thoại 0972.380.388

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2026-02-24T14:31:26+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2026-02-24T17:44:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-24T17:44:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-24T17:44:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-24T17:44:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!